ENERO

4 5
11 12
18 19
25 26

MARZO

15 16
22 23
29 |30

MAYO

10 11
17 18
24 25
31

CAS
MIB(-

DERIVATIVES

13
20
27

10
17
24
31

12
19
26

14
21
28

11
18
25

13
20
27

Dia de no negociacion

15
22
29

12
19
26

14
21
28

16
23
30

13
20
27

15
22
29

10
17
24
31

14
21
28

16
23
30

CALENDARIO DE NEGOCIACION
ENERO - JUNIO 2021

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Enero
Mes: Febrero, Marzo, Abril
Trimestre: 21Q2, 21Q3, 21Q4, 22Q1
Semestre-gas: 218, 21W, 22S
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Febrero

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Marzo
Mes: Abril, Mayo, Junio
Trimestre: 21Q2, 21Q3, 21Q4, 22Q1
Semestre-gas: 218, 21W, 22S
Ano: 2022, 2023
Fin neg. Resto de Mes
Fin neg. Abril
Fin neg. 21Q2, 21S

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Mayo
Mes: Junio, Julio, Agosto
Trimestre: 21Q3, 21Q4, 22Q1, 22Q2
Semestre-gas: 21W, 22§, 22W
Ano: 2022, 2023
Fin neg. Resto de Mes
Fin neg. Junio

FEBRERO

L M

[N
N

15 16
22 23

ABRIL

5 6
12 13
19 20
26 27

JUNIO

14 15
21 22
28 |29

X

10
17
24

14
21
28

16
23
30

J

11
18
25

15
22
29

10
17
24

13
20
27

10
17
24

12
19
26

14
21
28

11
18
25

13
20
27

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Febrero
Mes: Marzo, Abril, Mayo
Trimestre: 21Q2, 21Q3, 21Q4, 22Q1
Semestre-gas: 21S, 21W, 22S
Ano: 2022, 2023
Fin neg. Resto de Mes
Fin neg. Marzo

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Abril
Mes: Mayo, Junio, Julio
Trimestre: 21Q3, 21Q4, 22Q1, 22Q2
Semestre-gas: 21W, 22S, 22W
Ano: 2022, 2023
Fin neg. Resto de Mes
Fin neg. Mayo

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Junio
Mes: Julio, Agosto, Septiembre
Trimestre: 21Q3, 21Q4, 22Q1, 22Q2
Semestre-gas: 21W, 22S, 22W
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Julio

Fin neg. 21Q3

En MIBGAS, los productos Resto de Mes y Mes Siguiente estan disponibles para negociacion.

En MIBGAS Derivatives, estos productos estan disponibles para el registro de OTC.



JuLio

8| G
12 13
19 20
26 27

14 15
21 22
28 29

SEPTIEMBRE

L M

6 7
13 14
20 21
27 28

15 16
22 23
29 30

NOVIEMBRE

L M

15 16
22 23
29 30

CAS
MIB(-

DERIVATIVES

X J

10 11
17 18
24 25

Dia de no negociacion

16
23
30

10
17
24

12
19
26

10
17
24
31

11
18
2.5

13
20
27

11
18
25

12
ig
26

14
21
28

CALENDARIO DE NEGOCIACION
JULIO - DICIEMBRE 2021

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Julio
Mes: Agosto, Septiembre, Octubre
Trimestre: 21Q4, 22Q1, 22Q2, 22Q3
Semestre-gas: 21W, 22S, 22W
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Agosto

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Septiembre
Mes: Octubre, Noviembre, Diciembre
Trimestre: 21Q4, 22Q1, 22Q2, 22Q3
Semestre-gas: 21W, 22S, 22W
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Octubre

Fin neg. 21Q4, 21W

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Noviembre
Mes: Diciembre, Enero, Febrero
Trimestre: 22Q1, 22Q2, 22Q3, 2204
Semestre-gas: 22S, 22W, 23S
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Diciembre

AGOSTO

L M X

2 3 4
9 10 11
16 17 18
23 24 25
30 31

OCTUBRE

L M X

4 5 6
11 12 13
18 19 20
25 26 27

DICIEMBRE

L M X

1
6 7 8
13 14 15
20 21 22
27 28 29

14
21
28

16
23
30

13
20
27

10
17
24

14 15
21 22
28 29

16 17
23 24
30 31

4 5
11 12
18 19
25 26

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Agosto
Mes: Septiembre, Octubre, Noviembre
Trimestre: 21Q4, 22Q1, 22Q2, 22Q3
Semestre-gas: 21W, 22S, 22W
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Septiembre

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Octubre
Mes: Noviembre, Diciembre, Enero
Trimestre: 22Q1, 22Q2, 22Q3, 22Q4
Semestre-gas: 22S, 22W, 23S
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Noviembre

PRODUCTOS LISTADOS
Resto de Mes: Diciembre
Mes: Enero, Febrero, Marzo
Trimestre: 22Q1, 22Q2, 22Q3, 22Q4
Semestre-gas: 22S, 22W, 23S
Ano: 2022, 2023

Fin neg. Resto de Mes

Fin neg. Enero

Fin neg. 22Q1, 2022

En MIBGAS, los productos Resto de Mes y Mes Siguiente estan disponibles para negociacion.

En MIBGAS Derivatives, estos productos estan disponibles para el registro de OTC.



FECHAS DE ENTREGA Y NEGOCIACION POR PRODUCTO

TIPO DE
PRODUCTO

Resto de Mes

Mes Siguiente

CAS

DERIVATIVES

CODIGO DE
PRODUCTO

GBoMES_2101
GBOMES_2102
GBOMES_2103
GBoMES_2104
GBoOMES_2105
GBOMES_2106
GBoMES_2107
GBoMES_2108
GBOMES_2109
GBoMES_2110
GBoMES_2111
GBoMES_2112
GMAES_2102
GMAES_2103
GMAES_2104
GMAES_2105
GMAES_2106
GMAES_2107
GMAES_2108
GMAES_2109
GMAES_2110
GMAES_2111
GMAES_2112
GMAES_2201

FECHA INICIAL
ENTREGA

05/01/2021
02/02/2021
02/03/2021
02/04/2021
04/05/2021
02/06/2021
02/07/2021
03/08/2021
02/09/2021
02/10/2021
02/11/2021
02/12/2021
01/02/2021
01/03/2021
01/04/2021
01/05/2021
01/06/2021
01/07/2021
01/08/2021
01/09/2021
01/10/2021
01/11/2021
01/12/2021
01/01/2022

FECHA FINAL
ENTREGA

31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
31/08/2021
30/09/2021
31/10/2021
30/11/2021
31/12/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
31/08/2021
30/09/2021
31/10/2021
30/11/2021
31/12/2021
31/01/2022

2021

FECHA INICIAL FECHA FINAL
NEGOCIACION/REGISTRO NEGOCIACION/REGISTRO
04/01/2021 27/01/2021
01/02/2021 24/02/2021
01/03/2021 26/03/2021
01/04/2021 26/04/2021
03/05/2021 27/05/2021
01/06/2021 25/06/2021
01/07/2021 27/07/2021
02/08/2021 27/08/2021
01/09/2021 24/09/2021
01/10/2021 27/10/2021
01/11/2021 26/11/2021
01/12/2021 27/12/2021
04/01/2021 29/01/2021
01/02/2021 26/02/2021
01/03/2021 31/03/2021
01/04/2021 30/04/2021
03/05/2021 31/05/2021
01/06/2021 30/06/2021
01/07/2021 30/07/2021
02/08/2021 31/08/2021
01/09/2021 30/09/2021
01/10/2021 29/10/2021
01/11/2021 30/11/2021
01/12/2021 31/12/2021



FECHAS DE ENTREGA Y NEGOCIACION POR PRODUCTO
2021

DERIVATIVES

TIPO DE cODIGO DE FECHA INICIAL FECHA FINAL FECHA INICIAL FECHA FINAL
PRODUCTO PRODUCTO ENTREGA ENTREGA NEGOCIACION/REGISTRO NEGOCIACION/REGISTRO

GMES_2103 01/03/2021 31/03/2021 01/12/2020 29/01/2021

GMES_2104 01/04/2021 30/04/2021 04/01/2021 26/02/2021

GMES_2105 01/05/2021 31/05/2021 01/02/2021 31/03/2021

GMES_2106 01/06/2021 30/06/2021 01/03/2021 30/04/2021

GMES_2107 01/07/2021 31/07/2021 01/04/2021 31/05/2021

GMES_2108 01/08/2021 31/08/2021 03/05/2021 30/06/2021

Mes GMES_2109 01/09/2021 30/09/2021 01/06/2021 30/07/2021

GMES_2110 01/10/2021 31/10/2021 01/07/2021 31/08/2021

GMES_2111 01/11/2021 30/11/2021 02/08/2021 30/09/2021

GMES_2112 01/12/2021 31/12/2021 01/09/2021 29/10/2021

GMES_2201 01/01/2022 31/01/2022 01/10/2021 30/11/2021

GMES_2202 01/02/2022 28/02/2022 01/11/2021 31/12/2021

GMES_2203 01/03/2022 31/03/2022 01/12/2021 31/01/2022

GQES_21Q2 01/04/2021 30/06/2021 01/04/2020 30/03/2021

GQES_210Q3 01/07/2021 30/09/2021 01/07/2020 29/06/2021

GQES_21Q4 01/10/2021 31/12/2021 01/10/2020 29/09/2021

Trimestre GQES_220Q1 01/01/2022 31/03/2022 04/01/2021 30/12/2021

GQES_220Q2 01/04/2022 30/06/2022 01/04/2021 30/03/2022

GQES_220Q3 01/07/2022 30/09/2022 01/07/2021 29/06/2022

GQES_22Q4 01/10/2022 31/12/2022 01/10/2021 29/09/2022

GSES_21S 01/04/2021 30/09/2021 01/10/2019 30/03/2021

GSES_21W 01/10/2021 31/03/2022 01/04/2020 29/09/2021

Semestre-gas GSES_22S 01/04/2022 30/09/2022 01/10/2020 30/03/2022

GSES_22W 01/10/2022 31/03/2023 01/04/2021 29/09/2022

GSES_23S 01/04/2023 30/09/2023 01/10/2021 30/03/2023

s GYES_22 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2020 30/12/2021

GYES_23 01/01/2023 31/12/2023 04/01/2021 29/12/2022

CAS



